
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

  

От 22  ноября 2011 

года  №  99 

  

д. Буравцовка 

  

О поддержке инициативы Совета 

народных депутатов Самовецкого 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района и Совета 

народных депутатов Щучинско-

Песковского сельского поселения 

Эртильского муниципального района об 

изменении порядка формирования Совета 

народных депутатов Эртильского 

муниципального района Воронежской 

области 

  

  В целях оптимизации структуры органов местного самоуправления Эртильского 

муниципального района, в соответствии с ч. 5 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Буравцовского сельского поселения Эртильского 

муниципального района, с учетом результатов публичных слушаний, Совет народных 

депутатов Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Поддержать инициативу Совета народных депутатов Самовецкого сельского поселения 

Эртильского муниципального района и Совета народных депутатов Щучинско-

Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района о формировании 

Совета народных депутатов Эртильского муниципального района Воронежской области в 

порядке, установленном пунктом 1 ч. 4 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», то есть из глав поселений, входящих в состав Эртильского муниципального 

района, и из депутатов Советов народных депутатов указанных поселений, избираемых 



Советами народных депутатов поселений из своего состава. 

 

2. Одобрить предложенную норму представительства депутатов в Совете народных 

депутатов Эртильского муниципального района Воронежской области: глава поселения и 

один депутат от каждого Совета народных депутатов поселения, избираемый ими из 

своего состава в порядке, предусмотренном муниципальным правовым актом 

соответствующего поселения. 

 

3. Одобрить предложенный день начала работы нового созыва Совета народных депутатов 

Эртильского муниципального района, сформированного в порядке, предусмотренном п. 1 

настоящего решения, - первый день, следующий за днем истечения полномочий Совета 

народных депутатов Эртильского муниципального района Воронежской области 

четвертого созыва. 

 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Эртильские новости». 

 

 

 

Глава 

поселения:                                                                                                                                         

                                                      В.М. Путилин 


